GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.b

EDITAL Nº 03/2023 – SEE/FAPESQ/PB

PROCESSO PARA ESTAGIÁRIO DO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação –
SEE, no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do Edital Nº 03/2023 para Estágio de
Condutor de Turismo em Espaços Culturais Locais.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME SITUAÇÃO DE INSCRIÇÃO

ADÉLIA REBECA VALÉRIO DA SILVA INDEFERIDO

AHYLLA KARLA AMANCIO LISBOA DEFERIDO

AILTON DOUGLAS SILVA QUARESMA INDEFERIDO

ALAN DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDO

ALEXANDRE RODRIGUES DAS NEVES FILHO DEFERIDO

ALINE ANA FERREIRA SOARES INDEFERIDO

AMANDA LOPES MEDEIROS LIMA DEFERIDO

ANA CAROLINA CELESTINO SOARES DOS SANTOS INDEFERIDO

ANA CLARA CABRAL RAPOSO INDEFERIDO

ANA PAULA DOS SANTOS INDEFERIDO

ANA RITA DANTAS CORREA DE OLIVEIRA DEFERIDO

ÂNDREA BEATRIZ DE ARRUDA FERNANDES DEFERIDO

ANTONIO EXPEDITO DA SILVA FERNANDES DANTAS INDEFERIDO

APOLO MARTINS PEREIRA INDEFERIDO

ARTUR RODRIGUES BARBOSA INDEFERIDO

BRENDA CIBELLY COSTA ALVES INDEFERIDO

CAIO NATANAEL DE ARAÚJO COSTA INDEFERIDO

CAMÉLIA NILZA DANTAS HORTINS SANTOS DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.b

CARLOS EMANUEL DIAS DE MELO INDEFERIDO

CARLOS MANOEL PONTES LIMA DA SILVA INDEFERIDO

CHRIS RYAN ÁQUILA GOMES DE LIMA RODRIGUES
SILVA

DEFERIDO

CIBELLE MARIA DE SIQUEIRA INDEFERIDO

CINTHYA KRÍSLLEY DE ALMEIDA CORREIA DEFERIDO

CLARA RABECHE DA SILVA RIBEIRO INDEFERIDO

CLAUDIANE HELLEN DE OLIVEIRA GOMES INDEFERIDO

CRISLAINY VITORIA SANTANA DE SOUZA INDEFERIDO

CRISTIAN TIAGO DE SOUZA GOMES INDEFERIDO

DAMILLY JEVELLIS GOMES MARTINS DEFERIDO

DANIELLY VITÓRIA NASCIMENTO DE SOUSA DEFERIDO

DAYANE SANTOS DA SILVA INDEFERIDO

DÉBORA DE FREITAS PESSOA DEFERIDO

DENISE LÚCIO INDEFERIDO

DIEGHO CAUÃ DA CONCEIÇÃO HENRIQUE DEFERIDO

EDUARDO RENATO DA SILVA DEFERIDO

ELISA DA SILVA VENTURA INDEFERIDO

EMANOEL BARRETO DANTAS DEFERIDO

EMILY GRAZIELY DA SILVA INDEFERIDO

ERICA FREITAS DA SILVA INDEFERIDO

ESTHER RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO

EVELYN KATHELLEN FONTELES LIMA INDEFERIDO

EVELYN NATHÁLYA RAMOS DE ARAÚJO INDEFERIDO

EVY KAROLINE SANTOS GONÇALVES DEFERIDO

EWERTON FÉLIX DA SILVA INDEFERIDO

EWERTON FELIX DE VASCONCELOS DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.b

FÁBIO MARQUES DA SILVA INDEFERIDO

FABRICIO HENRIQUE VIDAL DE SENA DEFERIDO

FERNANDA DA SILVA TEIXEIRA DEFERIDO

FERNANDA MEDEIROS DO NASCIMENTO INDEFERIDO

FILIPE CALEBE ALVES DA SILVA DEFERIDO

FILIPE GONÇALVES RIBEIRO INDEFERIDO

FRANCICLEUDO ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES BRAZ INDEFERIDO

GABRIEL HENRIQUE DE LIMA SOARES DEFERIDO

GABRIEL RODRIGUES DE LIMA INDEFERIDO

GABRIEL RODRIGUES PEREIRA INDEFERIDO

GABRIELLA VIEGAS GOMES SILVESTRE INDEFERIDO

GABRIELLY DOS SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDO

GEISE MIRELLY GONÇALVES DE SOUZA BARBOSA INDEFERIDO

GILBERTO SANTOS DA CONCEIÇÃO DEFERIDO

GILVANDO JOSÉ MARQUES FILHO INDEFERIDO

GIOVANA SANTOS DA SILVA DEFERIDO

GIOVANNA JANUÁRIO DA SILVA INDEFERIDO

GISELE VITORIA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO

GRAZYELLA VITÓRIA DA SILVA DEFERIDO

GUSTAVO VIEIRA FRANÇA INDEFERIDO

IASMIN DE SOUZA BERNARDO INDEFERIDO

IASMIN SILVA DA COSTA INDEFERIDO

IGOR GABRIEL DE LIMA MELO INDEFERIDO

ISABEL ALVES FELIPE SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO

ISNAYANE CRISTINA SANTOS DA SILVA INDEFERIDO

ISRAEL MELQUIADES MAGALHÃES INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.b

ISTELA BRANDÃO DUTRA INDEFERIDO

ÍTALO VÍCTOR LUIZ RIBEIRO INDEFERIDO

IZABEL CRISTINE MACÊDO CARNEIRO DA COSTA DEFERIDO

JACIARA CARLA DA SILVA INDEFERIDO

JACYELE DOS SANTOS FERREIRA INDEFERIDO

JADER DA NÓBREGA DE QUEIROZ MARINHO INDEFERIDO

JAIR WICTOR COSTA PEREIRA DEFERIDO

JAMYLE SAMARA CARDOSO SIMÕES INDEFERIDO

JANAINA DE LUCENA ALVES DEFERIDO

JAQUELYNE OLIVEIRA LOPES INDEFERIDO

JEFFERSOM YURE SIMPLÍCIO DA SILVA INDEFERIDO

JEFFERSON DE OLIVEIRA MARQUES INDEFERIDO

JEHNNEFY JIHFANNY DA SILVA BEZERRA DEFERIDO

JEOVÁ ANDERSON HERMINIO DE BRITO RIBEIRO DEFERIDO

JHENNIFER VITÓRIA SOARES GOMES DA SILVA INDEFERIDO

JOÃO FRANCISCO CARDOSO DA SILVA INDEFERIDO

JOÃO HENRIQUE DA SILVA FERNANDES DEFERIDO

JOÃO VICTOR DE SOUZA DEFERIDO

JOÃO VICTOR SOUZA SABINO DA SILVA INDEFERIDO

JOELMA TARGINO DE OLIVEIRA DEFERIDO

JOHN ANDERSON FERNANDES LEITE DA SILVA DEFERIDO

JOHNATAN KAYCK SILVA RIBEIRO INDEFERIDO

JOICE DOS SANTOS SOUAA INDEFERIDO

JOSE ADRIAN DE LIMA FERREIRA DEFERIDO

JOSÉ FERNANDO NUNES DE SOUZA DEFERIDO

JOSÉ GABRIEL GOMES TAVARES DE MELO INDEFERIDO

JOSÉ GILVANDRO DA COSTA MELO DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.b

JOSÉ GOMES NETO INDEFERIDO

JOSÉ HENRIQUE MOURA DA SILVA INDEFERIDO

JOSÉ KAIO ALVES DE LIMA DEFERIDO

JOYCE FELIPE DE LIMA DEFERIDO

JÚLIA VITÓRIA BARBOSA DE BRITO INDEFERIDO

KALLYNE VITÓRIA NASCIMENTO SOARES DEFERIDO

KAMILY EMMANUELY DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO

KAROLLAYNE MELO SILVA INDEFERIDO

KAUÊ DE ALMEIDA INDEFERIDO

KAYLANE NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDO

KAYLHANE CRUZ DE SOUZA DEFERIDO

LALESKA DA COSTA SOARES DE PONTES DEFERIDO

LANA FABRÍCIA DE FÁTIMA SILVA DIOGO INDEFERIDO

LAYS KETHILY MATIAS DE SENA DEFERIDO

LEONARDO DA SILVA SILVINO INDEFERIDO

LETICIA ROCHA PEREIRA DEFERIDO

LETÍCIA RODRIGUES DOS PASSOS MELLO DEFERIDO

LETÍCIA TARGINO GUEDES DEFERIDO

LITANAEL DO NASCIMENTO GOUVEIA INDEFERIDO

LÍVIA FELIPE DE LIMA MARIA INDEFERIDO

LIVYA LAYANNI ARAUJO DE SOUZA DEFERIDO

LOHANNY FERREIRA MONTEIRO DEFERIDO

LUAN MACHADO DOS SANTOS INDEFERIDO

LUCAS ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO

LUCAS HENRIQUE DE SOUSA RODRIGUES INDEFERIDO

LUCAS MARCELO MARINHO BATISTA DEFERIDO

LUCAS SALATIEL OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.b

LUCY FABIELLY DA SILVA FERREIRA DEFERIDO

LUÍS HENRIQUE TEIXEIRA DOS SANTOS DEFERIDO

MAIARA CECÍLIA GOMES DA SILVA DEFERIDO

MAICO GABRIEL ALVES DA SILVA INDEFERIDO

MARIA BEATRIZ SANTOS SILVA INDEFERIDO

MARIA CLARA FREIRE GONÇALVES INDEFERIDO

MARIA CLARA SANTOS LIMA DEFERIDO

MARIA EDUARDA ANDRADE BOTELHO DEFERIDO

MARIA EDUARDA DA NÓBREGA ALVES INDEFERIDO

MARIA EDUARDA DA SILVA SOUZA INDEFERIDO

MARIA EDUARDA DOS SANTOS BARRETO BRANDÃO DEFERIDO

MARIA EDUARDA DOS SANTOS RAMOS INDEFERIDO

MARIA EDUARDA ROCHA DA SILVA DEFERIDO

MARIA ESTHER DIAS DE ALCÂNTARA DEFERIDO

MARIA GABRIELA DO NASCIMENTO FERREIRA DEFERIDO

MARIA GABRIELA LIMA DA SILVA DEFERIDO

MARIA GABRIELA SANTOS DO NASCIMENTO INDEFERIDO

MARIA HELOISA DA SILVA PEREIRA DEFERIDO

MARIA HELOYSA CIPRIANO DE SOUZA INDEFERIDO

MARIA ISABEL LIMA DUARTE INDEFERIDO

MARIA ISAURA CARDOZO DIAS INDEFERIDO

MARIA LETÍCIA DOS SANTOS SOUZA DEFERIDO

MARIA VITÓRIA DE BRITTO SILVA INDEFERIDO

MATEUS DE OLIVEIRA LOPES DEFERIDO

MATEUS HENRIQUE BRITO FLORÊNCIO INDEFERIDO

MATEUS HENRIQUE LIMA CARDOSO INDEFERIDO

MATEUS JOSEPH VENTURA MEDEIROS DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.b

MATHEUS CARLOS DE LUNA E SILVA INDEFERIDO

MATHEUS DAVID SOARES HENRIQUE INDEFERIDO

MATHEUS EDUARDO ANDRADE BOTÊLHO DEFERIDO

MATHEUS HENRIQUE BATISTA INDEFERIDO

MAURA LUIZA SILVA SANTOS INDEFERIDO

MAYRA AYSHA GOMES RAMOS DA SILVA INDEFERIDO

MAYRA DOS SANTOS FERNANDES INDEFERIDO

MILENA PEREIRA FERNANDES INDEFERIDO

MILENNE ROCHA MARINHO FERREIRA INDEFERIDO

MYLLENNA ELIZA BERNARDINO DA SILVA DEFERIDO

NATHALLIENE ARAÚJO SILVESTRE DOS SANTOS DEFERIDO

PÂMELA ANDRESSA GONÇALVES FERREIRA INDEFERIDO

PEDRO GABRIEL RODRIGUES DAS NEVES DEFERIDO

PHERNANDA RHAYRLA ALVES DA SILVA INDEFERIDO

RAFAEL BARBOSA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

RAFAELA SOARES DOS SANTOS INDEFERIDO

RAÍSSA DINIZ DA SILVA DEFERIDO

RAYANNE RAQUEL FÉLIX DE ANDRADE ALVES INDEFERIDO

RAYANNY RHANNYELEY DINIZ DA SILVA DEFERIDO

RAYEMILLY ANA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA INDEFERIDO

REBECA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO

RENAN SILVA BARBOSA INDEFERIDO

RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

RONALDO FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

RUBIA NICOLY RODRIGUES URBANO DEFERIDO

SABRINA ALVES DA SILVA DEFERIDO

SARAH BEATRIZ GONÇALVES DO NASCIMENTO DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.b

SARAH WITORIA ANDREA DOS SANTOS INDEFERIDO

SHADIAH LIMA ROCHA INDEFERIDO

SHAYENNE TALITA NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDO

TAIS BORGES SILVA INDEFERIDO

TATIANA MARIA DE ALMEIDA INDEFERIDO

THAYNÁ DE OLIVEIRA FAUSTINO DEFERIDO

THIAGO BEZERRA DOS SANTOS INDEFERIDO

URBANO FEITOZA DE ALBUQUERQUE JUNIOR DEFERIDO

VANDERLIR DOMINGOS FERREIRA FILHO DEFERIDO

VICTOR ERICK DA SILVA VERAS INDEFERIDO

VITOR WILLIAM ALBUQUERQUE DE ARAÚJO INDEFERIDO

VITÓRIA BARBOS CAMILO DA SILVA DEFERIDO

VIVIANE DE ARAUJO DA SILVA INDEFERIDO

WALESKA TICIANE DE SOUZA PAULINO INDEFERIDO

WANHELSING HENRIQUE PEDRO DA SILVA INDEFERIDO

WESLLEY RUAN ABREU DE SOUZA INDEFERIDO

YASMIM ARAUJO COUTINHO INDEFERIDO

YASMIN RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

YGOR VINNICIOS RODRIGUES DE PONTES DEFERIDO

Campina Grande, 03 de julho de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ